
Verkeersbesluit Kerkweg en Veilingvaart

Roelofarendsveen 

Burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem;

overwegende dat

op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daarvoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• de Kerkweg en de wegen binnen plangebied Veilingvaart voor het openbaar verkeer openstaande

wegen zijn;

• de Kerkweg en de wegen binnen plangebied Veilingvaart op het grondgebied van de gemeente

Kaag en Braassem zijn gelegen en bij deze gemeente in het beheer zijn;

• de Kerkweg en de wegen binnen plangebied Veilingvaart gecategoriseerd zijn als erftoegangswegen

binnen de bebouwde kom van Roelofarendsveen;

• de Kerkweg en de wegen binnen plangebied Veilingvaart belangrijke toegangswegen zijn voor

de brede school en hier zodoende veel schoolgaande kinderen gebruik van maken;

• de huidige maximumsnelheid 50km/u is;

• conform Duurzaam Veilig erftoegangswegen binnen de bebouwde kom een maximumsnelheid

dienen te hebben van 30km/u. Dit uit het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg

en het beschermen van weggebruikers (fietsers, schoolgaande kinderen);

• conform Duurzaam Veilig kruisingen in 30 km/u-gebieden gelijkwaardig dienen te zijn;

• om een snelheid van 30 km/u af te dwingen er op de Kerkweg verkeersremmende maatregelen

zullen worden getroffen in de vorm van gelijkwaardige kruisingen (verhoogde plateaus),

poortconstructies en één drempel;

• het huidige parkeerregime in stand gehouden dient te worden. Dit houdt in dat er aan de zuidkant

van de Kerkweg (2-160) niet geparkeerd dient te worden;

• Uit het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg is het gewenst om een

éénrichtingsroute, uitgezonderd voor fietsers, in te stellen op de wegen binnen het plangebied

Veilingvaart. Voor schoolgaande kinderen is de routing van het autoverkeer dan goed voorspelbaar;

• overleg met de regionale politie, als bedoeld in artikel 24 van het Besluit

• administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) heeft plaatsgevonden;

• het advies van de werkgroep verkeerszaken, waarin ook de politie participeert, positief is;

gelezen het advies d.d. 18-11-2014;

gelet op artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), alsmede

het bepaalde in artikel 18, 1
e
 lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994;

b e s l u i t e n :

1. een maximum snelheid van 30 km/uur in te stellen op de Kerkweg (tussen Kerkweg 2 en Kerkweg

160) en de wegen binnen plangebied Veilingvaart te Roelofarendsveen door het plaatsen van de

borden A0130zb en A0230ze uit bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 (RVV 1990);

2. het parkeren aan de zuidkant van de Kerkweg (tussen 2 en 160) niet toe te staan middels het

plaatsen van de borden E01 uit bijlage 1 van het RVV 1990, conform bijgesloten tekening;

3. een éénrichtingsroute in te stellen op de wegen binnen plangebied Veilingvaart middels het

plaatsen van de borden C02, C03, C04r en D04, conform bijgevoegde tekening, uit bijlage 1 van

het RVV 1990, waarbij de C-borden gepaard gaan met het onderbord OB52 ‘uitgezonderd fietsers’

4. een fietspad aan te wijzen tussen de Brede School en het Noordeinde middels het plaatsen van

de borden G11 en G12, uit bijlage 1 van het RVV 1990.

5. dit besluit in afschrift te doen toekomen aan Politiekorps Hollands Midden, District Rijn en

Veenstreek, t.a.v. de heer M.H.A. Geurts, Postbus 4240, 2350 CE Leiderdorp

Nr. 33895

STAATSCOURANT 26

november

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

26 november 2014Staatscourant 2014 nr. 338951



.

Roelofarendsveen, [20-11-2014]

Burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,

M.E. Spreij mr. K.M. van der Velde-Menting

Bezwaar:

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht binnen zes weken na datum

van bekendmaking bezwaar aantekenen bij het college van Kaag en Braassem. Het bezwaarschrift moet

in ieder geval vermelden: de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, de gronden van

bezwaar en een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt.

Het verkeersbesluit ligt vanaf heden 6 weken ter inzage in de hal van het gemeentehuis.

Voor vragen en opmerkingen kunt u contact opnemen met de heer R. de Wagenaar van de afdeling

Ruimtelijke Ontwikkeling (telefoonnummer: 071-3327272).

26 november 2014Staatscourant 2014 nr. 338952


